
Vandreferier i Danmark og udlandet – annoncering

1. Annoncering af vandreferier i Fritidsliv

• Blad A: Der kan evt. bringes en kort forannonce i nummeret inden hovedannoncen.
• Blad B (ca. ½ år før turens afholdelse): Hovedannoncen med tilmeldingsperiode etc.
• Blad C (Efterfølgende blad eller blade indtil turens afholdelse): Annonceoverskriften samt 

underteksten: Se annoncen i foregående nummer af Fritidsliv. Kontakt turlederen om evt. 
restpladser. Nærmere beskrivelse, dagstursprogram (?) og tilmeldingkupon (?) kan hentes 
på www.dvl.dk eller rekvireres hos turlederne….(navn og kontaktinfo).

I alle annoncer skal altid henvises til turlederen.

2. Annoncering af vandreferier på hjemmesiden www.dvl.dk

• Fritidsliv-annoncen gentages på hjemmesiden. Beskrivelsen af vandreferien kan evt. være 
længere end i Fritidsliv. Det er op til turlederen selv at fremsende den evt.  længere 
beskrivelse til sekretariatet.

• Sammen med annoncen kan indsendes program og tilmeldingsblanket, som interesserede 
kan downloade fra hjemmesiden. Turlederen udsender selv program og tilmeldingskupon til 
interesserede medlemmer.

1. Vandreferie i Danmark og udlandet – Fritidsliv

Evt. forannonce

Hvis turen ikke er faldet på plads, kan det være en god idé at bringe en foromtale i Fritidsliv, så 
medlemmerne får det fulde overblik over vores vandreferier.
Overskrift (navn på turen og land) + afrejse og hjemkomst + kort beskrivelse, max 5 linjer + 
nærmere oplysninger hos turleder  xx

Hovedannonce

Eksempel på annonce som udformes efter denne skabelon første gang, den bringes i Fritidsliv.
Turbeskrivelsen (teksten): Max 10 linjer
Fakta-oplysningerne: Er faste hver gang. Resten kan læses i dagsprogrammet eller oplyses ved 
kontakt med turleder. Altid så fyldestgørende kontaktoplysninger som muligt på turleder.
Lever gerne foto, hvis muligt, med angivelse af fotografens navn. Foto helst i så høj opløsning som 
muligt (300 dpi).

Eksempel:

Påskevandring ved Rhinen
Onsdag, 31/3 – mandag, 5/4 
Charmerende byer med historiske borgruiner og en imponerende natur. Det er en verden af både 
fortid og nutid, vi byder dig inden for i påskeferien 2010. Oven i det hele kommer du til at bo på et 
pragtfuldt tre-stjernet hotel i Rüdesheim, omgivet af en vidunderlig natur med vinmarker og 
skifferbjerge.
På vores vandreture vil vi naturligvis besøge den sagnomspundne klippe Loreley og klosteret 
Eberbach, hvor 300 munke i middelalderen drev en succesfuld vinproduktion. Vi oplever også 
valfartskirken Skt. Nikolaus med dens specielle udsmykning af lavasten og forskellige 
muslingeskaller.
Hver dag vil det være muligt at vælge vandringer af forskellig længde, fra ca. 9 km-23 km. 
Terrænet vil være asfalt-, skov- og grusveje. Nogle af strækningerne vil være kuperet. 
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Teknisk arrangør:
Antal deltagere: Min. 30
Transport: Bus
Sværhedsgrad:
Pris: 4.295 kr. inkl. buskørsel, dobbeltværelse med dusch/toilet, halvpension, udflugter og daglige 
vandringer.
Turledere: Gerda Weng, Kolding Afd., og Kirsten Brandt, Sønderjylland Afd.
Beskrivelse, dagsprogram og tilmeldingskupon kan ses på www.dvl.dk eller rekvireres hos turleder.
Tilmelding fra xx til xx til turlederne Gerda Weng, 7552 1427, mobil 2364 7684, eller Kirsten 
Brandt, mobil 2398 1917 efter kl. 18 eller e-mail: ki6an@hotmail.com.
Informationsmøde: (?)
Nærmere oplysninger hos turlederne.

Annoncering efter hovedannonce

Eksempel på samme annonce som udformes efter denne skabelon de følgende gange/den 
følgende gang den bringes i Fritidsliv:

Påskevandring ved Rhinen
Onsdag, 31/3 – mandag, 5/4 
Se annoncen i foregående nummer af Fritidsliv. Kontakt turledere om evt. restpladser. Nærmere 
beskrivelse, dagstursprogram og tilmeldingskupon kan hentes på www.dvl.dk eller rekvireres hos 
turlederne Gerda Weng, 7552 1427, mobil 2364 7684, eller Kirsten Brandt, mobil 2398 1917 efter 
kl. 18, eller e-mail: ki6an@hotmail.com.

2. Vandreferie i Danmark og udlandet - www.dvl.dk

Turbeskrivelsen: Der er ingen grænse for længden.
Fakta-oplysningerne: Er de samme som i Fritidsliv – øvrige fakta-oplysninger kan læses i 
dagsprogrammet eller oplyses ved kontakt til turleder. Altid så fyldestgørende kontaktoplysninger 
som muligt på turleder.
Annoncen bringes på www.dvl.dk samtidig med hovedannoncen i Fritidsliv og står på 
hjemmesiden indtil turen er gennemført.
Det er en god medlemsoplysning at få at vide, når turen evt. er udsolgt, aflyst, udskudt. Så meld 
gerne til DVL-sekretariatet, hvis dette er tilfældet.

Eksempel:l 

Kirgisistan
Trekking blandt nomaderne i Tien Shan Bjergene
Onsdag, 23/6-søndag, 11/7 2010
Her oppe i Tien Shan har vi stepperne og bjergene for os selv. Dog har en gammel nomadekultur 
overlevet sovjetstatens planer og idealer, så undervejs på vores vandring møder vi nomaderne, 
som gerne vil hilse på os og invitere os indenfor til et glas Kymyz (gæret hoppemælk) i deres jurte.
Vi vandrer i Tien Shan bjergene fra Son-Kul søen og nordpå mod den dybe Issyk Kul sø. Vi 
overnatter og bor blandt nomaderne i deres traditionelle filttelte (jurter), og følger med i det daglige 
liv på de grønne og saftige enge (Jailoo’en).
Kirgisistan og de central asiatiske lande forekommer afsides og i manges øjne som lukkede. 
Sovjet-tiden har naturligvis sat sit præg over landet, og i byerne forekommer der stadig store 
statuer af Lenin og andre monumenter fra tiden før uafhængigheden. 
Det er nu snart 20 år siden, og Kirgisistan har for længst åbnet sine grænser for turisterne. 
Turisterne er dog udeblevet indtil videre – hvilket kan være svært at forstå, hvis man har været i 
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Kirgisistan og oplevet den fantastiske natur – bjergene, og ikke mindst den dejlige befolkning. 
Kirgisistan og kirgiserne fremstår i dag som en god cocktail af russisk, mongolsk og persisk, tilsat 
en smule vestligt og tyrkisk krydderi.
På vores trek overnatter vi dels i ”jurtcamps”, dels i 2 mandstelte. I jurterne sover vi fire i hvert 
filttelt, som er udstyret med madrasser og filttæpper. Maden bliver serveret af værtsfamilierne i en 
fælles jurt. Vi har heste til at bære bagagen, således at vi kun skal bærer vores egen 
dagstursrygsæk.
Teknisk arrangør: 
Antal deltagere: Max 14
Transport: Fly
Sværhedsgrad: Almindelig god kondition
Pris: 19.900 kr. inkl. xxxxxx
Turleder: Kirsten Brandt, Sønderjylland Afd.

Dagsprogram kan downloades her
Tilmeldingskupon kan downloades her
Rejsebetingelser

Tilmelding fra xx til xx til turleder Kirsten Brandt på ki6an@hotmail.com eller tlf. 2398 1917 
(efter kl. 18).
Nærmere oplysninger hos turlederen.
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